
第６２回

松本市民体育大会秋季大会

バドミントン競技一般の部試合結果

　　　　　　　　　　期　　日　　　令和元年９月１５日

　　　　　　　　　　会　　場　　　松本市総合体育館

     主催　　松本市・（一財）松本体育協会

     主管　　松本バドミントン協会



種　　　目 優　　　勝 準　優　勝

小椋 悠起 大橋 博志 関 繁明 唐木 大地

北村 健太 宮下 優弥 大仁田 真 森 優樹

(蘇南高校) (ブルージャジ･ブルージャージ) (羽跳敏団) (蘇南高校)

松田 一敏 加藤 貴広 藤澤 嘉奎 百瀬 竜佑

土屋 和之 森 浩平 手塚 亮也 長崎 翔太

(ＭＢＣ) (梓川バドミントン協会) (ブルージャージ) (ＭＢＣ)

芳賀 了 勝野 篤 越村 拓也 三原 敬三

斉藤 司 鳥羽 詩織 奥原 悠士 岩波 誠

(梓川バドミントン協会) (羽跳敏団) (奈川体協) (ＭＢＣ)

竹内 勇城 磯尾 典寿 松本 昌和 清水 大介

中村 道弘 長崎 祥也 赤羽 真哉 窪田 達央

(ＦＢ愛) (ＨＢＣ) (松原ＢＣ) (ＨＢＣ)

岩松 桃香 山岸 良野 丸山 慧香 塩原 朱夏

小澤 梨恋 柴田 友紀 高田 侑沙 佐藤 未希

(蘇南高校) (松本市役所) (ブルージャージ) (松本市役所･白馬ＢＣ)

中浦 綾 上條 実優 古舘 典子 永井 美穂

手塚 葵 牛山 真琴 祢津 由美 高梨 愛美

(松本市役所) (ＭＢＣ) (松本９９) (ブルージャージ)

神崎 美保 齊藤 紗羽 伊藤 凛

小澤 由美 山下 結美子 福井 夢華

(松原ＢＣ) (女鳥羽) (筑摩高校)

おぐら ゆうき からき だいち こいずみ たかや たきざわ だいじろう

小椋 悠起 唐木 大地 小泉 貴哉 滝澤 大士朗

(蘇南高校) (蘇南高校) (松本市役所) (松本市役所)

男子複Ｃクラス

男子複Ｄクラス

女子複Ａクラス

女子複Ｃクラス

女子複Ｄクラス

一般男子単

第62回松本市民体育大会秋季大会

2019.09.15　松本市総合体育館　

三　　　　　　位

男子複Ａクラス

男子複Ｂクラス



 
男子ダブルスＡクラス

Ａブロック
小泉 貴哉 M １－２
滝澤 大士朗 G 4-4

(松本市役所) P 156-148

唐木 大地 M ３－０
森 優樹 G 6-1

(蘇南高校) P 137-103

関 繁明 M ２－１
大仁田 真 G 4-4

(羽跳敏団) P 139-151

百瀬 駿 M ０－３
三石 達万 G 1-6

(蘇南高校) P 111-141

男子ダブルスＡクラス

Ｂブロック
春日 仁 M ０－２
降旗 一真 G 0-4
(大町北クラブ) P 66-84
小椋 悠起 M ２－０
北村 健太 G 4-1

(蘇南高校) P 104-86
大橋 博志 M １－１
宮下 優弥 G 3-2
(ブルージャジ・ブルージャージ) P 98-98

17-21
18-21

×

男子ダブルスＡクラス

勝-敗

21-16
18-21
21- 20

○

21-17
21-18

×

21-13
21-11

順　位
小泉

滝澤

３
21-11
19-21
17-21

11-21
21-19
21-17

×

○

２
21-14
15-21
21-17

14-21
21-15
17-21

○

×

○

１21-13
21- 9

○

16-21
21-18
 20-21

降旗

13-21
11-21

○

×

関
大仁田

×

唐木
森

13-21
 9-21

○

19-21
17-21

百瀬
三石

４

勝-敗 順　位
春日

18-21
21-20
17-21

○

×

３16-21
14-21

21-16
21-14

×

大橋
宮下

２21-19
21-17

×

○

小椋
北村

１
21-18
20-21
21-17



 
唐木 大地 関 繁明

森 優樹 0 0 2 0 大仁田 真

大橋 博志 (ﾌﾞﾙｰｼﾞｬｼﾞ） 2 2 小椋 悠起

宮下 優弥 (ﾌﾞﾙｰｼﾞｬｰｼﾞ） 北村 健太

(羽跳敏団）

(蘇南高校）

21-16
21-15

21- 7
21-15

21-13
21-18

男子ダブルスＡクラス

(蘇南高校）



 
男子ダブルスＢクラス

Ａブロック
木村 哲平 M ２－１
島田 慎嗣 G 4-3
(ブルージャージ) P 135-113

涌井 諒人 M １－２
藤井 海斗 G 2-4
(かいちゃんクラブ) P 99-114
百瀬 竜佑 M ３－０
長崎 翔太 G 6-0

(ＭＢＣ) P 126-93
佐々木 蓮 M ０－３
林 大希 G 1-6

(ＭＢ) P 103-143

男子ダブルスＢクラス

Ｂブロック
百瀬 博明 M １－１
山岸 純也 G 3-2

(松本市役所) P 89-95
加藤 慧士 M ０－２
宮永 和季 G 0-4
(ぱっぱらぱあ) P 56-84
松田 一敏 M ２－０
土屋 和之 G 4-1

(ＭＢＣ) P 104-70

男子ダブルスＢクラス

Ｃブロック
加藤 貴広 M １－１
森 浩平 G 2-2
(梓川バドミントン協会) P 82-72
小林 拓未 M ０－２
奥原 優樹 G 0-4

(奈川体協) P 62-84
藤澤 嘉奎 M ２－０
手塚 亮也 G 4-0
(ブルージャージ) P 84-72

男子ダブルスＢクラス

勝-敗

21-15
21-19

○

17-21
21-12
21-13

21-17
12-21
13-21

順　位
木村

島田

２21- 8
21-17

 8-21
17-21

○

×

15-21
19-21

× ○

×

涌井
藤井

３19-21
13-21

21-19
21-13

×

○

21-15
21-15

15-21
15-21

○

×

百瀬
長崎

１21-15
21-12

15-21
12-21

○

×

佐々木
林

４

勝-敗 順　位
百瀬

山岸

３11-21
12-21

21-11
21-12

×

○

２21-19
21-14

○
12-21
21-20
14-21

森

21-12
20-21
21-14

×

○

加藤
宮永

19-21
14-21

×

×

20-21
20-21

松田
土屋

１

勝-敗 順　位
加藤

21-20
21-12

×

○

２21-18
21-12

18-21
12-21

○

藤澤
手塚

１21-20
21-20

×

○

小林
奥原

３20-21
12-21



 
百瀬 竜佑 松田 一敏

長崎 翔太 0 2 土屋 和之

加藤 貴広 0 2 2 1 木村 哲平

森 浩平 2 2 島田 慎嗣

百瀬 博明 0 0 藤澤 嘉奎

山岸 純也 手塚 亮也

男子ダブルスＢクラス

(MBC）

(梓川ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ協会）
21-17
21-12

21-17
23-21

21-16
21-18

(松本市役所）

(MBC）

(ﾌﾞﾙｰｼﾞｬｰｼﾞ）

(ﾌﾞﾙｰｼﾞｬｰｼﾞ）

21-13
21-15

21-17
10-21
21- 9



 
男子ダブルスＣクラス

Ａブロック
勝野 篤 M ３－０
鳥羽 詩織 G 6-1

(羽跳敏団) P 143-100

三浦 涼太郎 M １－２
林 龍斗 G 2-4

(筑摩高校) P 93-120
山下 拓真 M ２－１
宮川 颯太 G 5-2
(バドフレンズ) P 135-108

花岡 洋志 M ０－３
藤岡 一樹 G 0-6

(芳川ＢＣ) P 83-126

男子ダブルスＣクラス

Ｂブロック
百瀬 剛 M １－２
小泉 辰哉 G 3-4
(チーム六等星) P 113-130

山本 海斗 M ０－３
須山 セルソ和広 G 0-6

(筑摩高校) P 64-126
柳 雄亮 M ２－１
二木 秀峰 G 5-3

(ＦＢ愛) P 151-131

芳賀 了 M ３－０
斉藤 司 G 6-1
(梓川バドミントン協会) P 140-81

男子ダブルスＣクラス

Ｃブロック
三原 敬三 M ３－０
岩波 誠 G 6-0

(ＭＢＣ) P 126-85
中島 優 M ０－３
小澤 勇仁 G 0-6

(中山ＢＣ) P 71-126
池田 昌樹 M １－２
林 一平 G 2-4
(バドフレンズ) P 94-117
小玉 拓人 M ２－１
小玉 智也 G 4-2

(明坂) P 119-82

男子ダブルスＣクラス

Ｄブロック
越村 拓也 M ３－０
奥原 悠士 G 6-0

(奈川体協) P 126-103

小林 雅雄 M ０－３
宮下 信一 G 0-6

(芳川ＢＣ) P 92-126
生瀬 充 M ２－１
生瀬 博美 G 4-2
(バドフレンズ) P 117-89
上石 浩二 M １－２
上條 かおる G 2-4

(ＭＢＣ) P 99-116

男子ダブルスＣクラス

勝-敗

21-17
14-21
16-21

×

21-12
21-10

12-21
10-21

順　位
勝野

鳥羽

１21-15
21-12

15-21
12-21

○

×

17-21
21-14
21-16

○ ○

×

三浦
林

３16-21
 8-21

21-16
21- 8

×

○

21-20
21-16

20-21
16-21

○

×

山下
宮川

２21-11
21-14

11-21
14-21

○

×

花岡
藤岡

４

17-21
21-18
13-21

21-17
18-21
21-13

×

○

順　位
百瀬

小泉

３21-13
21-15

13-21
15-21

○

×

21-11
21- 9

×

○

山本
須山

21- 5
21- 7

○

柳
二木

21- 9
21-15

×

○

 5-21
 7-21

×

２
19-21
21-14
 9-21

21-19
14-21
21- 9

×

○

芳賀
斉藤

１

４ 9-21
15-21

11-21
 9-21

勝-敗

勝-敗 順　位
三原

岩波

１21-12
21-13

○

×

21-14
21-11

14-21
11-21

○

×

17-21
18-21

○

×

中島
小澤

21- 7
21- 6

○

池田
林

12-21
13-21

21-17
21-16

×

○

 7-21
 6-21

×

３13-21
14-21

21-13
21-14

×

○

小玉
小玉

２

４17-21
16-21

21-17
21-18

勝-敗 順　位
越村

奥原

１21-20
21-15

○

×

21-14
21-19

14-21
19-21

○

×

15-21
20-21

○

×

小林
宮下

21-16
21-16

○

生瀬
生瀬

20-21
15-21

21-13
21-12

×

○

16-21
16-21

×

２21-13
21- 9

13-21
 9-21

○

×

上石
上條

３

４13-21
12-21

21-15
21-20



 
越村 拓也 三原 敬三

奥原 悠士 2 2 岩波 誠

小玉 拓人 0 1 1 1 柳 雄亮

小玉 智也 2 0 二木 秀峰

山下 拓真 生瀬 充

宮川 颯太 0 2 2 0 生瀬 博美

芳賀 了 2 2 勝野 篤

斉藤 司 鳥羽 詩織

男子ダブルスＣクラス

(奈川体協）

(明坂）

(ﾊﾞﾄﾞﾌﾚﾝｽﾞ）

(梓川ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ協会）

(MBC）

(FB愛）

(ﾊﾞﾄﾞﾌﾚﾝｽﾞ）

(羽跳敏団）

21-17
21-12

21-14
21-15

18-21
21-14
21-18

21-16
25-23

21-17
21-23
21-18

21-18
18-21
21-1821-14

21-17



 
男子ダブルスＤクラス

Ａブロック
竹内 勇城 M ３－０
中村 道弘 G 6-1

(ＦＢ愛) P 142-109

磯尾 典寿 M ２－１
長崎 祥也 G 5-2

(ＨＢＣ) P 131-123

望月 義彦 M １－２
重森 政人 G 2-5

(松原ＢＣ) P 123-140

栁澤 美香 M ０－３
栁澤 来哉 G 1-6

(すどう組) P 122-146

男子ダブルスＤクラス

Ｂブロック
清水 大介 M ３－０
窪田 達央 G 6-1

(ＨＢＣ) P 144-97
林 浩明 M １－２
丸山 美恵子 G 4-5

(チーム丸真) P 168-176

松本 昌和 M ２－１
赤羽 真哉 G 4-3

(松原ＢＣ) P 127-131

藤澤 貴志 M ０－３
藤澤 沙織 G 1-6

(ＨＢＣ) P 110-145

男子ダブルスＤクラス

勝-敗

10-21
16-21

×

21-19
21-17

19-21
17-21

順　位
竹内

中村

１
16-21
21-13
21-13

21-16
13-21
13-21

○

×

21-10
21-16

○ ○

×

磯尾
長崎

２21-20
21-15

20-21
15-21

○

×

21-12
21-18

12-21
18-21

○

×

望月
重森

３
21-17
20-21
21-18

17-21
21-20
18-21

○

×

栁澤
栁澤

４

21-14
21-10

14-21
10-21

○

×

順　位
清水

窪田

１
18-21
21-16
21-11

21-18
16-21
11-21

○

×

13-21
12-21

○

×

林
丸山

15-21
21-19
19-21

×

松本
赤羽

19-21
21-20
21-18

×

○

21-15
19-21
21-19

○

２21-17
21-13

17-21
13-21

○

×

藤澤
藤澤

４

３
21-19
20-21
18-21

21-13
21-12

勝-敗



 
竹内 勇城 磯尾 典寿

中村 道弘 2 2 1 2 長崎 祥也

松本 昌和 1 0 清水 大介

赤羽 真哉 窪田 達央

男子ダブルスＤクラス

(FB愛）

(松原BC）

(HBC）

(HBC）

21-16
14-21
21-10

21-14
21-1621-16

14-21
21-16



 

山岸 良野 M ２－１
柴田 友紀 G 4-2

(松本市役所) P 107-85
丸山 慧香 M １－２
高田 侑沙 G 2-5
(ブルージャージ) P 91-135
塩原 朱夏 M ０－３
佐藤 未希 G 1-6
(松本市役所・白馬ＢＣ) P 97-140
岩松 桃香 M ３－０
小澤 梨恋 G 6-0

(蘇南高校) P 126-61

女子ダブルスＡクラス 勝-敗

16-21
12-21

×

11-21
12-21

○

×

21-16
21-12

○

女子ダブルスＡクラス

○

丸山
高田

３
21-11
14-21
21-19

11-21
21-14
19-21

○

×

順　位
山岸

21- 9
21-11

×

○

塩原
佐藤

21-11
21-12

×

柴田

21- 5
21-10

 5-21
10-21

４10-21
 8-21

21-10
21- 8

×

○

岩松
小澤

１

 9-21
11-21

２



 
女子ダブルスＣクラス

Ａブロック
中浦 綾 M ３－０
手塚 葵 G 6-0

(松本市役所) P 126-54
塩原 瑠華 M ０－３
中澤 一恵 G 0-6

(筑摩高校) P 43-126
川崎 菜乃香 M １－２
山下 優生 G 3-4

(ｇｒ) P 109-122

永井 美穂 M ２－１
高梨 愛美 G 4-3
(ブルージャージ) P 132-108

女子ダブルスＣクラス

Ｂブロック
上條 実優 M ３－０
牛山 真琴 G 6-1

(ＭＢＣ) P 145-110

藤岡 優美 M １－２
宮下 真帆 G 2-4

(奈川体協) P 114-110

林 孝子 M ０－３
市川 亜紀 G 1-6

(羽跳敏団) P 88-145
古舘 典子 M ２－１
祢津 由美 G 4-2

(松本９９) P 118-100

女子ダブルスＣクラス

勝-敗

 7-21
 8-21

×

21-13
21-15

13-21
15-21

順　位
中浦

手塚

１21- 4
21- 7

 4-21
 7-21

○

×

21- 7
21- 8

○ ○

×

塩原
中澤

４ 6-21
12-21

21- 6
21-12

×

○

 8-21
 6-21

21- 8
21- 6

×

○

川崎
山下

３
21-20
12-21
19-21

20-21
21-12
21-19

×

○

永井
高梨

２

21- 7
19-21
21-13

 7-21
21-19
13-21

○

×

順　位
上條

牛山

１21-19
21-16

19-21
16-21

○

×

16-21
18-21

○

×

藤岡
宮下

21-19
21-18

○

林
市川

14-21
12-21

○

×

19-21
18-21

×

４ 8-21
13-21

21- 8
21-13

×

○

古舘
祢津

２

３21-14
21-12

21-16
21-18

勝-敗



 
中浦 綾 永井 美穂

手塚 葵 2 2 1 0 高梨 愛美

古舘 典子 0 2 上條 実優

祢津 由美 牛山 真琴

女子ダブルスＣクラス

(松本市役所）

(松本99）

(ﾌﾞﾙｰｼﾞｬｰｼﾞ）

(MBC）

21-20
21-20

21-14
21-1023-21

19-21
23-21



 

神崎 美保 M １－１
小澤 由美 G 3-2

(松原ＢＣ) P 97-96
伊藤 凛 M １－１
福井 夢華 G 2-3

(筑摩高校) P 87-95
齊藤 紗羽 M １－１
山下 結美子 G 3-3

(女鳥羽) P 114-107

女子ダブルスＤクラス

女子ダブルスＤクラス 勝-敗 順　位
神崎

小澤

１21-20
21-15

20-21
15-21

○

×

16-21
21-19
18-21

21-16
19-21
21-18

×

○

伊藤
福井

３
21-12
10-21
21-20

12-21
21-10
20-21

○

×

齊藤
山下

２



 

2 2

2 0

0 0 1 2

2 1

0 2

0 1

2 2 0 2

0 2

0 2

2 0

2 0

2 0

2 0 2 2

0 0

2 1

2 2

1 1 0 0

0 2

2 2

一般男子シングルス

小泉 貴哉 (松本市役所）

小澤 勇仁 (中山BC）
21- 7
21-10

21-13
21-15

三石 達万 (南木曽中学校）

奥原 悠士 (奈川体協）

森 優樹 (蘇南高校）

祖父江 拓也 (ﾌﾞﾙｰｼﾞｬｰｼﾞ）

小椋 悠起 (蘇南高校）

奥原 優樹 (奈川体協）

小玉 智也 (明坂）

岩松 桃香 (蘇南高校）

佐々木 蓮 (MB）

春日 仁 (大町北ｸﾗﾌﾞ）

百瀬 駿 (蘇南高校）

生瀬 充 (ﾊﾞﾄﾞﾌﾚﾝｽﾞ）

越村 拓也 (奈川体協）

小玉 拓人 (明坂）

林 大希 (MB）

唐木 大地 (蘇南高校）

北村 健太 (蘇南高校）

小林 拓未 (奈川体協）

小澤 梨恋 (蘇南高校）

21-13
13-21
21-17

森 浩平 (梓川ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ協会）

滝澤 大士朗 (松本市役所）

中島 優 (中山BC）

21-14
21-17

21- 5
　-Ｘ

21-20
21-16

21-20
17-21
21-12

14-21
21- 9
　-Ｘ

21-19
17-21
21-18

21-14
21- 6

21-15
21-19

21-11
21-14

21-12
21-10

　-Ｘ
　-Ｘ

14-21
21- 6
21-14

21-20
20-21
21-16

21-11
21-11

　-Ｘ
　-Ｘ

21-20
21- 7

21-20
21-10

21-13
21-16

21-11
21-10

21- 7
21-13


